
Česká školní inspekce

Liberecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola Rokytnice nad Jizerou, Dolní Rokytnice, okres Semily

Dolní Rokytnice 210, 512 44  Rokytnice nad Jizerou

Identifikátor: 600 098 541

Termín konání inspekce: 25. -  26. leden 2007

Čj. ČŠI-66/07-08
Signatura bh5aa107



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem trojtřídní mateřské školy je město Rokytnice nad Jizerou se sídlem Rokytnice 
nad Jizerou, Horní Rokytnice 197. Součástí mateřské školy je školní jídelna, která zajišťuje 
stravování pro cizí  strávníky.
Kapacita mateřské školy je 75 dětí, k 30. 9. 2006 bylo zapsáno 71 dětí. Z tohoto počtu bylo 22 
dětí v posledním ročníku před nástupem do základní školy a šest s odloženou školní 
docházkou.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v mateřské škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjištění a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona, zejména soulad údajů zapsaných ve zřizovací listině osvědčující vznik 
školy s rozhodnutím o zápisu školy do rejstříku škol, dodržování nejvyššího povoleného 
počtu dětí.

2. Zjištění podmínek přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání.
3. Sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a dodržování nejvyššího 
povoleného počtu dětí v mateřské škole

Škola předložila dokumenty ověřující vznik školy, vybrané údaje byly v dokumentech 
uvedeny v souladu se skutečností.

Nejvyšší povolený počet dětí nebyl překročen.
Jednotky výkonu vykázané v příslušných výkazech odpovídaly skutečnosti.

2. Zjištění podmínek přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání
K docházce do mateřské školy bylo k 26. 1. 2007 přijato 71 dětí, ředitelka školy vyhověla 

všem žádostem. 

3. Sledování rozvoje cizích jazyků
Poznatky ze sledování rozvoje cizích jazyků budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.



- 3 -

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná městem Rokytnice nad Jizerou čj. 1078/2002 ke dni 1. 1. 2003
2. Dodatek ke zřizovací listině čj. 1281/2005 ze dne 12. 10. 2005
3. Rozhodnutí o změně v zápisu do rejstříku škol  čj. 166/06-RZS ze dne 11. 5. 2006
4. Elektronický výpis z rejstříku škol ze dne 24. 1. 2007
5. Výkaz o mateřské škole S 1 – 01 podle stavu k 30. 9. 2006
6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17- 01 podle stavu k 31. 10. 2006 
7. Evidenční listy dětí (71)
8. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy  (71)
9. Třídní knihy pro školní rok 2006/2007 

10. Evidence docházky dětí ve školním roce 2006/2007 
11. Výjimka z počtu dětí na třídu vydaná městem Rokytnice nad Jizerou čj. 20/2005
12. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy čj. 1240/2004-1 ze dne 31. 8. 2004

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání dle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), d), g) až j) 
školského zákona a podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 
2006/2007 dle § 34 odst. 4 školského zákona byly na mateřské škole dodrženy.

Dokumenty ověřující povinně zapisované údaje v rejstříku škol byly v souladu se 
skutečností.

V Liberci dne 14. února 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Bc. Růžena Janatová v.r.



- 4 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. Česká školní inspekce, Masarykova 28, 460 01 Liberec. Inspekční zprávu 
společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli,
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 14. 2. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Eva Maloňová v.r.

Ředitelka mateřské školy



- 5 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel 1.3.2007 ČŠI-66/07-08

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány.




